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Ncni 4 
Selia 

Rruga Lord Bajron Nr 3 Tirane. 

3.1 Kohezgjatja e shoqerise dote jete e papercaktuar, 

Neni 3 
Kohezgjatja 

2.1 Shoqeria do re kryeje aktivitetin e meposhtem: 
Eksplorimi, nxjerrjen, zhvillirnin, transportimin dhe marketimin e hidrokarbureve dhe 
nenprodukteve re tyre. Import, eksport. magazinim. shitje dhe perdorim te eksploziveve 
per perdorim civil, si edhe aktivitetin e importit, eksportit dhe perdorimit re materialeve 
radioaktive ne lidhje me sherbimet e ofruara nga kje kompani ne fushen e kerkimeve dhe 
shfrytezimit re hidrokarbureve, 
4-(:do lloj aktiviteti fitim prures qe nuk eshte i ndaluar sipas ligjeve shqipiarc. 

Neni 2 
Ohjekti 

1.2 Themel uesit e vetem te shoqerise jane : 
l )-Edmond Vlacli. i biri i Osman-it i datelindjes 01 Gusht 1980. lindur nc Lure, Diber. 
madhor dhe me zotesi te plote per cc vepruar pa pengesa ligjore. idcntifikuar me karte 
idcntitetl me runner 10080113 7C. 
2) - Astrit Vlacli i biri i Shaqir-it i darehndjes 10 Maj 1976, lindur ne Arrmoll. Diber, 
madhor dhe me zotesi te plotc per re vepruar pa pengesa ligjore, identifikuar me karte 
identiteti me numer H605 I 7084R. 

"Colmar Petroleum" Sh.p.k, Tirane 

I.I Sot. me 03.11.2016 themeluesi i vetem. bazuar ne ligjin nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
Tregtarer dhe Shoqerite Tregtare'', kam krijuar nje shoqeri me pergjegjesi CC kufizuar me 
emrin: 

Neni l 
Data e Tbemelimit, Emri dhe Themeluesit 

Kreu I 
Tbemelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

"Colmar Petroleum" Sh.p.k Tirane 

I SHOQERISE ME PERGJEG,TESl T.E KUflZUAR 

AKT THEM.ELIM! DHE STA TUTl 



Neni 8 

KREUill 
ORCANET VENDIMMARRESE DRE DREJTUESE 
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Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

7.1 Kuotat e kapitalit tc nje shoqerie me pergjegjesi w kufizuar e w drejtat q4'! rrjedhin pre] 
tyre mund tc titohen apo kalohcn nepermjet: 

a)kontributit ne kapitalin c shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) rrashegimise: 
\:) dhurimit: 
d) cdo rnenyre tjeter te parashikuar me ligj. 

7.2 Pjeset e kapitalit themeltar janc lirisht te transferueshrne ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne starur. 

7.3 ~jeset c kapitalit themchar jane lirisht re transferueshme me, rruge trashegimie. 

6.4 Ne re gjirha raster zvogetimi i prek ortaket ne tc njejtt!n mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojn~. 

6.2 Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per ti: rritur angazhimin e tij ne 
kapiralin themeltar te shoqcrise. 

6.3 Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat 
kushte qe kerkohen per ndryshimin e starurit. 

6.1 Kapitali i shoqerise mund te zrnadhohet neperrnjet nenshkrimeve te pjeseve ti! kapitalit 
rhemeltar per konrributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjer 
emerimit nga gjykata kompeteme e nje ek.sperti te autorizuar per keto kontribute sipas 
kerkeses se administratorit. 

Neni 6 
Zmadhimi dhc zvogelimi i kapitalit 

) - Ortaku themelucs Edmond Vladi eshte zoterues i I (nje) kuote me vlere re 
pergjithshme 75.000.000 leke qe perben 49% re kapitalit themeltar le shoqerise. 
2 ) - Ortaku themelues Astrit Vladi eshte zoierues i I (nje) kuote me vlere te 
pergjithshme 75.000.000 leke qe perben 51 % re kapitalit themeltar re shoqerise. 

5.2 Pjesemarrja c themcluesvc ne kapiratin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e 
tyre te meposhune: 

5.1 Kapitali therneltar fillestar i shoqerise esht~ 150.000.000 Leke 

Neui S 
Kapitali thcmeltar 

Kapitali 
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Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne njc shumice te zakonshme, asambleja e 
pergjirhshme mund te marre vendime ti! vlcfshme vctl!m nese marrin pjese ortakel mete ''"'Ji- """j"' me sh,me ~ 51 ""qi,d "k,o•~ 

10.1 

Kuorumi 

Ncni 10 

9.1 Asarnbleja e pergjithshrne thirret nepermjct nje njoftimi me shkrese ose. nese 
parashikohet nga stauui, me njoftim nepermjct postes elektronike. Njoftimi me shkrese 
apo me mesazh elektronik duhet te permbajc vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e 
dites e r'u dergohet le gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar 
per mbledhjen e asamblese. 

9.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I le ketij neni, ajo mund le 
marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre 
vendime, pavaresishr parregullsise, 

M~nyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshrne 

Neni 9 

8.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi i veiem vendimmarres i shoqerise. 

8.2 Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas rnodalitetevc te percaktuara ne ligj. 

8.3 Asambleja e pergjithshme e ortakeve i!shtt! pt!rgjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per ceshtjet e meposhtme: 

a) percaktimin e pclitikave tregtare tc shoqerise; 
b) ndryshimet e statutir: 
c) eruerimin e shkarkimin e administrarorcve; 
d) emerimin e shkarkimin i likuiducsve dhe 1(! ekspcrteve kontabel te autorizuar; 
e) percaktimin e shperblimeve per personal e permendur ne shkronjat "c" dhe ·'f' te 

kesa] pike; 
I) rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adminlstraroret. pe1fshire 

pcrgatitjen e pasqyrave financiare, vjetore dhe ti.! raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhc te raporteve te ecurise se 
veprimrarise: 

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit: 
i) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre: 
j) pcrfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimct c tjera ndaj 

administratoreve; 
k) riorganizimln dhe prishjen e shoqerise; 
I) miratirnin e rregullave procedurale te mbledhjeve re asamblese; 
111) 9cshtjc tc tjcra le parashikuara nga ligji apo statuti. 

8.4 Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshrne. nl! baze te nje autorizimi nga 
njii ortak tjeter apo nga nje person i trere. 

8.5 Administratori i shoqerise nuk mund te veprojnc si perfaqesues i ortakeve ne asarnblene e 
pergjithshme, 

8.6 Autorizimi mund le jepet vetem per njc: mbledhje te asamblese se pergjithshme. e cila 
perfshin edhe mbledhjet viiuese mete njejtin rend dite. 

Organi Vendimmarres 



13. I Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore 
te shoqerise. Afati i emerimit, eshtc 5 vjet, mete drejte riperteritjeje. Ernerimi i 
adminisrratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare le Regjistrimit. 
Emerohet administrator Enri .El.azizaj, i biri i Jashar-it i datelindjes 19 Gusht 1988. 
lindur ne Berat. Berat, madhor dhe me zotesi ·te plote per re vepruar pa pengesa ligjore. 
identitikuar me karte identiteti me nwner 180819082A. 

Neoi 13 
Administrimi 

12.1 Ortaku nuk mund 1e ushrroje ti! drejten e votes nesc asamblcja e pergjithshme merr 
vendim per: 

a) vleresimin e veprimtarise se tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim le ti]: 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
<;) dhcn ien ose jo tc pcrfitimeve te rcja. 

l 2.2 Kur orraku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te 
jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Perjashtlmi nga e drejra e votes 

Neni 12 
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I l. I Asambleja e pcrgjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve tc kapitalit, 
le ortakeve pjesemarres. per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit 
Hl regjistruar, shperndarjen e fitirneve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

I l .2 Asambleja e pergjirhshme vendos me shumicen e votave ti:: ortakevc pjesemarres, per 
,;,eshtje te tjera si : 

a) percaktimi i politikave tregtare le shoqerise: 
bjemerirnin dhe shkarkimin e administratoreve: 
cj emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar: 
djpercaktimin e shperblimeve 
e) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave rregtare nga adminisrratoret, perfshire 

pergaritjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raponeve te ecurise se 
veprimtarise; 

f) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve; 

g) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve le asamblese; 
l l .3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per re pasyqruar ndryshirnet 

ne skeden e shoqerise. 

Marrja e veudimeve 

Neni 11 

10.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duher te vendose per ceshtje, te cilar kerkojne 
shumice te kualifikuar sipas nenit 87 ce ligjit ·' Per Trcgtarct dhe Shoqerite Tregtare '", ajo 
mund te marre vendime te vlefshme vetem, nese ortaker qe zoterojne me shume se 
gjysmen e numrir total te votave. jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese. apo 
mjere elekrronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 ti! ketij ligji. 

10.3 Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak ti: mungeses se 
kuorumit te permcndur me larr. asambleja mblidhet perseri jo me vonc se 30 dire. mete 
njejtin rend dire. 



15.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht. ndaj shoqerise osc ndaj te treteve. per 
shkelje 1e ligjeve, per shke[je te staunit, apo per faje 11:! kryera gjate administrimit tc 
shoqerise, Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleia qe i sjellin dem 
shoqerise, i ngarkohen administratorit dhe ortakui qe ka bere marreveshjen, per te 
perballuar ni.: menyre individuate ose solidarisht sipas rasrit pasoiat perkarese. 

15.2 Pervec sa esht.: parashikuar ni! dispozitat e pergjhhshme re detyrimit te besnikerise, 
sipas neneve 14, 15. 17 e 18 te ligji1 "Per Tregtaret dhe Shoqeritc Tregiarc", 
administratori detyrohet: 

a) le kryeje detyrat e tij re percaktuara nl! ligj dhe ne sraun ne mirebcsirn e ne 
inreresin me te mire te shoqerisl! ne tl!resi, duke i kushtuar vemendje re veyante 
ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis; 

b) te ushtr(\je kompetencal qe i njihen ne ligj dhe ne sta111t vetem per arritjen e 
qellim.:ve re percak1uara ne k~to dispozita: 

c) tc vleresoje me pergjegjesi 9eshtjet. per te cilat merret vendim: 
d) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliklit. prezent apo le mundshem, te 

inrcresa ve persona le me ata ti! shoqerise; 
c) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhc kujdesin e nevojshl::m. 

15.3 Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shoqerise per 9do 
veprim ose mosveprim, qe lidher nc: menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise 

Pergjegjesitc e Administratorit 

Neni IS 
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14.1 Administratoret kane te drejte e detyrohen re: 
a) kryejne ti! gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregrare le shoqerise. 
duke zbatuar polirikat rregtare, le vendosura nga asambleja e pergjithshme: 
b) perfaqesoine shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e sakre e te rrcgullt til dokumenteve dhe te librave kontabel 
te shoqerise; 
d) pergarisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bi lane in e konsoliduar dhe raportin e 
ecurise se veprimrarise dhe. si! bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i 
paraqesin kcto dokumente perpara asarnblese se pergjithshme per miratirn: 
c) krijojne nje sistem paralajrnerimi ne kohen e duhur per rrethanai, qe kercenojnc 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
I) kryejne regjistrimer dhe dergojne te dhenat e detyruesbme te shoqerise, sir; 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kornberare te Regjistrimit te Biznesit : 
gjraportojne perpara asamblese se pergjithshme nc lidhje me zbatimin c politikave 
tregrare dhc me realizirnin e veprimeve 1e posacme me rendesi ce vecante per 
veprimtarine e shoqerise tregiare; 
h)kryejne deryra te tjera re percakruara ne ligj dhe ne starut, 

14.2 Nese asambleja e pergjithshme emeron me shumc se njc administrator. ata e 
adrninisrrojne bashkerisht shoqerine, 

14.3 Asambleja e pergjiihshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice 
te zakonshrne. Padite, qe lidhcn me shperblimin e administratorit, ne baze te 
rnarredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispoziiave ligjore ne fuqi, 

Kompeteocat e Adminisrratoreve 

Neni 14 
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Neni 16 

Viti Financiar 

16.1 Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 
Perjashtimisht, viti i pare financiar tillon nga data e regjistrimit tc shoqerise ne Qendren 
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspe.rtct 

17. I Eksperti ka per detyre qe ce konrrolloje te gjithe dokumentacionin konrabel te 
veprimtarisc ekonomiko tregtare W shoqerise. ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me 
kontrolleL periodike ti! ushtruara prej tij per rastet kur ai eshtc ngarkuar dhe ka kryer nje 
gje te ti lie i ngarkuar nga ana e ortakeve. 

17.2 Ne perfundim le kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim 
per nxjerrjen e rezultacit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet pcriodike 
ti! ushtruara, te cilat eshre i de1yruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per 1·i 
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

Kreu IV 
Viti financiar-cksperret 

15.6 Paditesir kane re drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plore ti! demit qe i eshte 
shkakruar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin tinanciar, nese eShte e nevojshme. 
Asnjc vendim i asamblese nuk mund te ndaloje 1,gritjen e kerkese padise kunder 
adminisrratorit per gabimet e kryera prej tij gjare ushtrimit te detyres, 

tregtare, me perjashtim re rastcve kur, ne baze te hetimit dhe vleresirnir te 
informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshre kryer ne mirebesim. 

15.4 Nese adminisrratori vepron ne kundcrshtim me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave I. e 2 ti! kctij neni, eshte i deryruar t'i demshperbleje shoqerise 
demet, qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo 
personal e lidhur me ta kanc realizuar nga kero veprime te parregulha. Administratori ka 
barren e proves per ti! vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregu lit e sipas 
srandardeve le kerkuara. Kur shkclja eshtli! kryer nga me shume se nje administrator. ata 
pergj igjen ndaj shoqerise ne menyre sol idare. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne 
to, administralori eshte i detyruar ti demshperbleje shoqcrise dernet e shkaktuara, nese, 
ne kundershtim me dispozitat e ligji: ,. Per Tregtarer dhe Shoqerire Tregtare . kryen 
veprimet e meposhtme: 

a) u kthen onakeve komributet; 
b) u paguan ortakeve imeresa apo dividende; 
c) u shperndan aktivet shoqerise: 
s:) lcjon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes 
financiare, duhej Le parashikohej qe shoqeria nuk do cl! kishtc aftesi paguese per 
te sh Iyer detyrimet; 
d) jep kredi. 

15.5 Pervec padise pl!r shlycrjen e demit qe i ngarkohet personalisht 'administratorit, 
ortakei individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder 
administratorir 



ORT AKET e VET.EM 

Mosmarreveshjet 

21.1 Per rnosmarrevesbjet qe mund Le lindin ne lidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij 
statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te rrereve, 
do re jete kompctente Gjykata Shqiptar. 
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Neni 20 
Baza Ligjore 

20.1 Shoqcria do tc zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plate me kete stauu dhe 
dlspozirat e legjislacionit shqiptar. 

20.2 Per sa nuk parashikohet ne keie statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite rregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republikcn c 
Shqiperise. 

Neni 21 

19.1 Shoqeria mund le ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te 
Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX 
te Ligjit 990 I date 14.04.2012 "Per rregtaret dhe shoqerite tregrare." 

Riorganizmi i shoqertsc bashkimi-ndarja 

Ncni 19 

18.1 Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te beher ne cdo kohe : 
a)kur mbaron kohi.!zgjatja e parashikuar ne themelimin e saj: 
b)mc vcndim 1c Asamblese se Orrakeve; 
c)mc hapjen e proccdurave 1e falimentimit; 
djnese nuk ka kryer veprimrari tregtare per dy vjer dhe nuk csht!! njoftuar pezullimi i 

veprimiarise ne perputhje me piken 3 ti.! nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 
"Per Qendren Kornbetarc le Regjistrimit"; 

e)me vendim 1e gjykates: 
Ne kete rast Ortaket martin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyrcn e 
likuidimiL te shoqerise. duke caktuar I apo disa likuidarore dhe shcnuar nc cdo 
dokument le nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shrese ·• Shoqeri ne 
likuidim e siper '·. 

18.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen c proccdurave re likuidimit ne 
gjendjen e aftcsise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nj~ procedure 
falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket. 

18.3 Nese Ortaker nuk 111erri11 nj!i vendim per emerunin e likuiduesve. brenda 30 diteve pas 
prishjes. cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 18 
Prishja dhc likuidimi 

Kreu V 
Prishja -riorganizimi i shoqerise 
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2) -Astrit Vladi 
(nenshkrlmi) 

l ) -Edmond Vladi 
(nenshkrimi ) 

TE SHOQERIS'E ME PERGJEG,JESI TE KUFIZUAR 
"Colmar Petroleum" Sh.p.k. Tirane 
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